
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.596 29 de agosto de 2024 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PRIMEIRO ADENDO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS DE MATO GROSSO DO SUL 
- SEAD, através da Superintendência de Operacionalização de Contratações – SUOC/SEL/SAD, torna público o 
primeiro adendo da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO: 0041/2024
PROCESSO: 27/020.508/2024

ALTERAÇÕES: 

1) Acrescentar o inciso III ao subitem 5.2. do Edital, com a seguinte redação: 

III.  A proposta deverá ser apresentada com a Certificação de Classificação Vegetal referente a marca 
oferecida do arroz e feijão e com o registro do Selo SIF ou SIE que autoriza o fornecimento do charque.

2) Alterar o Anexo I “A” – Termo de Referência, conforme anexo. 

3) Alterar o Anexo I “C” – Relação dos Alimentos, conforme anexo. 

ABERTURA DA SESSÃO: 08:30 horas no dia 13 de setembro de 2024 (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

As demais condições permanecem inalteradas.

O edital completo, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site 
www.compras.ms.gov.br

Aplica-se a esta licitação a Lei nº 14.133/2021.

Campo Grande – MS, 28 de agosto de 2024.
Superintendência de Operacionalização de Contratações – SUOC/SEL/SAD

 RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Edital N º 0002/2021/SES/MS PROCESSO 
27/004418/2021

A Secretaria de Estado de Saúde de MS / SES através da Comissão Especial para Avaliação de 
Credenciamento, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado 
e conforme a Lei 3.394/2007 comunica aos interessados o resultado parcial do Edital de Credenciamento N. 
0002/2021 – SES/ MS.

Do Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para atuar na escola técnica do SUS “Professora Ena de 
Araújo Galvão” Processo: 27/004.418/2021.

A relação disposta refere-se aos candidatos inscritos de 01 de maio de 2024 até 27 de agosto de 2024.
 

CREDENCIADOS

CANDIDATO (A) 
CREDENCIADO

CÓDIGO DO CURSO FUNÇÃO

LUCIANO EURICO MACEDO 
RESCIGNO

06. Curso para profissionais de Nível 
Médio em Segurança do Paciente

CONSULTOR-PRODUTOR DE 
CONTEÚDO E IMAGEM / Formação 
Livre ou Técnica ou Graduação



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.596 29 de agosto de 2024 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem INSTRUTOR 4.i2 /  Graduação na 
Área da Saúde com Especialização 
ou Experiência

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem NSTRUTOR 4.i1 / Graduação na 
Área da Saúde com Especialização e 
Experiência

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem INSTRUTOR 4.i3 /  Graduação em 
Enfermagem com Especialização ou 
Experiência

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem INSTRUTOR 4.i7 / Graduação em 
Enfermagem com Especialização 
em Urgência e Emergência ou 
Experiência

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem INSTRUTOR 4.i8 / Graduação em 
Enfermagem com Especialização em 
UTI ou Experiência

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem INSTRUTOR 4.i9 / Graduação em 
Enfermagem com Experiência 
em Tratamento e Assistência a 
Queimados

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S1 / 
Graduação na Área da Saúde com 
Experiência na APS

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S2 / 
Graduação na Área da Saúde com 
Experiência em Vigilância em Saúde

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S3 / 
Graduação em Enfermagem com 
Experiência em Serviços de Saúde 
do SUS

LUZIA APARECIDA PEREIRA 
MELLO

04. Curso Técnico em Enfermagem SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S4 / 
Graduação em Enfermagem com 
Experiência na APS

LUCIANO EURICO MACEDO 
RESCIGNO

05. Projeto Trilhas do Conhecimento CONSULTOR-PRODUTOR DE 
CONTEÚDO E IMAGEM / Formação 
Livre ou Técnica ou Graduação

Campo Grande (MS), 28 de agosto de 2024.
Comissão de Credenciamento RESOLUÇÃO “P” SES N. 492/2021


